
w
Toto rozhodnuti nabylo právní moci
dno -/r-A1. aPuntK< -

MĚSTSKY URAĎ STOD
Odbor životního prostředí
náměstí ČSA 294, 333 01 Stod 

pracoviště Sokolská^ 566, 333 01 Stod

a )e vykonatelné áne.

Ve Stodě dne: 27.3. 2003 
Č.j.: 186S/03/OŽP 
Vyřizuje / linka: 

Věc: Změna rozhodnuti o uznání honitbv

LESY ČESKÉ REPUBLIKY s.p. 
Lesní správa Přeštice 
Třída 1. náje 1050 
334 01 Přeštice

Městský úřad Stod, odbor životního prostředí, jako místně příslušný orgán 
státní správy myslivosti (dále jen správní orgán) podle ustanovení § 60 zákona č. 
449/2001 Sb., o myslivosti ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
myslivosti), a podle § 31 odst. 1 zákona o myslivosti, v návaznosti na ustanovení 
zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení ve znění pozdějších předpisů vydává 
toto

ROZHODNUTÍ

o změně uznání honitby Zelený Háj. Původní rozhodnutí o uznání honitby č.j. 
ŽP-354/1993-209/1 ze dne 18.3. 1993 se mění takto:
Správní orgán ve smyslu vyhlášky MZe č. 491/2002 Sb., o způsobu stanovení 
minimálních a normovaných stavů zvěře a o zařazování honiteb, nebo jejich částí 
do jakostních tříd (dále jen vyhláška MZe), zařazuje tuto honitbu do jakostních 
tříd a stanovuje pro jednotlivé druhy zvěře minimální a normované stavy a 
koeficienty očekávané produkce takto:

Druh zvěře Jakostní třída Minimální stav Normovaný stav Koeficient

Srnec obecný ÍV 14 18 1,0
Zajíc polní III D 29 52 0,4
Bažant II D 29 116 0,8

Telefon: 377 901212
Banli. spojení: 19-2429361/0100

Fax: 377 901725 
IČO: 257265

E-mail: 



Mění s© společná hranic© honitby s© společenstevnf honitbou Staňkov-ves dle 
písemné dohody dotčených držitelů honiteb z© dne 7.9. 2002, která je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí, včetně slovního popisu nové hranice. Tato změna je 
zakreslena v mapových zákresech obou dotčených honiteb. V důsledku této změny, 
která byla vyvolána snahou o zachování z4sad řádného mysliveckého hospodaření, 
mění se celková výměra honitby Zelený Háj z původních 623 ha na výměru novou, 
která činí 684 ha.

Ostatní náležitostí rozhodnutí č.j. ŽP-354/1993-209/1 ze dne 18.3. 1993 o uznání 
honitby zůstávají nedotčeny

ODŮVODNĚNÍ

Správní orgán obdržel dne 27.12. 2002 společný návrh na změnu hranic honiteb od 
LCR s.p. LS Přeštice a HS Staňkov, který byl podán v souladu s ustanovením § 31 
odst. 2 zákona o myslivosti. K návrhu byla doložena dohoda včetně slovního popisu 
nové hranice. LČR s.p. LS Přeštice byl dále předložen návrh na jakostní třídy 
honitby pro jednotlivé druhy zvěře a na stanovení jejich minimálních a normovaných 
stavů. Správní orgán tyto návrhy posoudil a rozhodl jak je výše uvedeno.

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat v souladu s § 53 a 54 zák. č. 71/1967 
Sb., o správním řízení v platném znění, do 15 dnů ode dne jeho doručení ke 
Krajskému úřadu Plzeňského kraje, podáním učiněným u MěÚ Stod , odboru 
životního prostředí.

Příloha:
Dohoda o společné hranici s HS Staňkov-ves

Obdrží na doručenku:
HS Staňkov-ves,

Telefon: 377 901 212 
Bank. spojení: 19-2429361/0100

Fax: 377 901 725 
IČO: 257265

E-mail:



Staňkov 7.9.2002

7

DOHODA
<7-

Lesy České Republiky Přeštice na straně jedné aHonební společenstvo Staňkov- 
ves,Krehleby, Horní a Dolní Kamenice na straně druhé, uzavírají tímto 
následující dohodu o vzájemných hranicích obou honiteb.

Společnou hranici tvoři úsek;

Od Makového vrchu po majetkové hr anici LČR a obce Dolní Kamenice 
až na pole,Po okrají lesa směrem jihozápadním na majetkovou hranici LČR a 
obce Horní Kamenice.

Po této hranici dále směrem jihovýchodním na silnici Vytůh - Horní 
Kamenice.Dále po majetkové hranici zprvu směrem západním a poté směrem 
jižním až jihozápadním zpět na pole.Po okraji lesa směrem jižním, a poté 
směrem východním až k hájovně u Víska.Odtud dále směrem východním po 
majetkové hranici LČR a obce Staňkov-ves až k lesu zvaném V Soudným.
Zde se hranice stáčí na jih a pokračuje po cestě až na silnici Zelený háj - 
Krehleby, kde společná hranice končí.

Honební společenstvo Lesy České Republiky
Stanlcov-ves, Krehleby, Hor. a Dol. Kamenice Přeštice

Předseda - Sehnal Josef

1





Honitba Zelený Háj

o 200 40® it» 8©0 lOOOm 1 : 20 000 Odbor HÚL, oddělení GIS, GrDS





Příloha č.2 - Záměr nitbě
osobní jméno (jména) a příjmení žadatele (FO) / název žadatele (PO) 

IČO (nebo datum narození, pokud žadatel IČO nemá) 

název honitby 

kód honitby

PROLOV s.r.o 

26359219 

Zelený Háj 

CZ3212206020

Název myslivecké činnosti

políčka pro zvěř

obnova travních porostů v lesích 

výsadba keřů

výsadba plodonosných dřevin 

výsadba okusových dřevin 

stavba kazatelen 

stavba posedů 

stavba krmelců 

napajedla pro zvěř 

slaniska, minerální lizy

Technická
jednotka

UJ]
Maximální 
počet TJ

Počet
navrž

uchazečem Kč/TJ

ealizace mysliveckých činností (pořadový rok platnosti smlouvy) 

123456789 10

0

\\
\
Vi'

Lasv Ceske rep^onkv, s.s,
Pš-vsaň :.:s. ;S. V:av -áaaac <;=o»é 

5W Ci -:.--čsc KraVové
42:-;^;:.. XČ: C242XX51 

CcaesrV XXíaisw: sápacrV Lschy
XXX Í;:X42:2 14 :<=r ;v; Věry

PROLOV s.r.o.
Vídeňská 126.3390J KJsWxy

IČ 26359219.DIČ CZmmi?
{Mhori@pcioiovnel, *gj. jyg jgggg ,)ař.

wwjtntatr-peiieeijg



Myslivecký záměr - podrobné podmínky
Nabídku do výběrového řízení na pronájem honiteb podává zájemce prostřednictvím elektronického katalogu, 
jehož součástí je formulář Mysliveckého záměru. Zájemce ve formuláři navrhne množství realizovaných 
mysliveckých činností. Nabízené množství nesmí překročit stanovené maximální počty jednotlivých činnosti. 
Zájemce stanoví i termíny a objemy realizovaných opatření v jednotlivých letech trvání platnosti nájemní smlouvy, 
za dodržení níže uvedených podmínek. Pokud zájemce podá nejvýhodnější nabídku a bude vyzván k podpisu 
nájemní smlouvy, formulář Myslivecký záměr bude převeden do Přílohy č. 2 „Myslivecký záměr" a stane se 
závaznou a nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1) Založení nebo údržba políčka pro zvěř

Políčkem pro zvěř se rozum í pozemek (jedna nebo více ploch) zakládaný pro zvýšení úživnosti honitby osetý nebo 
osázený minimálně dvěma plodinami, které jsou potravní složkou zvěře a které se nenachází v bezprostředně 
navazujících zemědělských kulturách, na němž se hospodaří tak, aby plodiny nebyly sklizeny a složeni porostu 
poskytovalo zvěři pastevní, nebo krytové možnosti.

Podmínky a požadavky:

• maximální roční rozsah opatřeníje dán elektronickým katalogem,
• příspěvek se poskytne na založení nového políčka nebo na údržbu stávajících políček pro zvěř,
• příspěvek se poskytne i opakovaně za dobu účinnosti smlouvy, pokud v daném roce byly splněny 

podmínky pro přiznání příspěvku,
® kultura, na kterou je poskytnut příspěvek, nesmí být předmětem zemědělské komerční činnosti a musí 

sloužit svému účelu,
• uhrazena bude skutečná výměra obhospodařované plochy zaokrouhlené na 0,01 ha,
® nová myslivecká políčka lze zakládat pouze v prvních 5 letech nájemního období,
• musí být dodrženy agrotechnické lhůty a postupy, aby bylo zajištěno dopěstování porostu.

2) Obnova nebo údržba travních porostů

Obnovou nebo údržbou travních porostů v lesích se rozumí zvýšení kvality u degradovaných travních porostů s 
vysokým zastoupením plevelných a málo hodnotných druhů a jedovatých rostlin. Spočívá v úpravě nekulturního 
porostu a úpravě stanovištních podmínek a následném výsevu luční směsi vhodnou pro danou lokalitu a pastvu 
zvěře.

Podmínky a požadavky:

• maximální roční rozsah opatřeníje dán elektronickým katalogem,
® travnI porost m usí sloužit pastvě zvěře,
® travní porost musí být udržován takovým způsobem, aby byla zajištěna vitalita a reprodukce,
« kultura, na kterou je poskytnut příspěvek, nesmí být předmětem zemědělské komerční činnosti a musí

sloužit svému účelu,
® příspěvek se poskytne na založení nového travního porostu nebo na údržbu stávající travních porostů,
® příspěvekse poskytne i opakovaně, pokud vdaném roce byly splněny podmínky pro přiznání příspěvku.

3) Výsadba keřů

Výsadbou keřů se rozum (doplnění chybějícího keřového patra pro zvyšování úživnosti honitby v porostech, podél 
rozdělovači sítě nebo v porostních okrajích.

Podmínky a požadavky:

maximální rozsah opatřeníje dán elektronickým katalogem,



• nájemce zajistí dodávku sadebniho materiálů a provede výsadbu na m (sto předem určené příslušnou 
organizační jednotkou pronajímatele,

• nájemce zajistí ochranu proti poškození zvěří po dobu 4 let od výsadby,
• výsadba keřů může být prováděna nejpozději do 5. roku nájemní smlouvy,
• započtení příspěvku proběhne až po pátém roce od data realizované výsadby, pokud nebudou dodrženy 

výše popsané podm ínky, či nebude výsadba v požadovaném rozsahu, bude pronajímatel příspěvek krátit

4) Výsadba plodonosných dřevin

Plodonosnými dřevinami se rozum ínapř. jabloň lesní, třešeň ptačí, hrušeň polnička, jeřáb ptačí, jeřáb břek, jeřáb 
muk, jeřáb oskeruše, morušovník bílý, jírovec maďal, kaštanovník jedlý, slivoň obecná („mirabelka", „špendlíky"), 
slivoň trnka, slivoň švestka, růže šípková, hloh obecný, líska obecná.

Podmínky a požadavky:

® maximální rozsah opatření je dán elektronickým katalogem,
® nájemce zajistí dodávku sadebniho materiálů a provede výsadbu na místo předem určené příslušnou 

organizační jednotkou pronajímatele,
® sadební materiál budevdobě výsadby splňovatparametry min. poloodrostku a bude pocházetz uznaného 

druhu osiva,
® nájemce zajistí ochranu proti poškození zvěří po dobu 4 let od výsadby,
® výsadba plodonosných dřevin může být prováděna nejpozději do 5. roku nájemní smlouvy,
® započtení příspěvku proběhne až po čtvrtém roce od data realizované výsadby, pokud nebudou dodrženy

výše popsané podm ínky, či nebude výsadba ve čtvrtém roce od výsadby v požadovaném rozsahu, bude 
pronajímatel příspěvek krátit.

5) Výsadba okusových dřevin

Okusovým i dřevinám i se rozumí vrba, osika, jeřáb, javor babyka, habr a další dřeviny které mají dobrou zrn lazovací 
schopnost a mohou sloužit pro zvýšení úživnosti honitby.

Podmínky a požadavky:

® maximální rozsah opatření je dán elektronickým katalogem,
® nájemce zajistí dodávku sadebniho materiálů takových druhů, které schválí příslušná organizačníjednotka 

pronajímatele a provede výsadbu na místo předem určené organizační jednotkou pronajímatele,
® způsob výsadby, ochranu a udržování těchto ploch s okusovými dřevinami určí příslušná organizační 

jednotka pronajímatele,
® výsadba okusových dřevin může být prováděna nejpozději do 5. roku nájemní smlouvy,
® započtení příspěvku proběhne až po pátém roce od data realizované výsadby, pokud nebudou dodrženy 

výše popsané podmínky, či nebude výsadba v čtvrtém roce od výsadby v požadovaném rozsahu, bude 
pronajímatel příspěvek krátit.

6) Stavba kazatelen

Kazatelnou se rozumí nově vybudované kryté myslivecké zařízení z dřevěného materiálu se střechou, sloužící pra 
lov zvěře. Kazatelna musí být provedena v souladu s obecnými požadavky na bezpečnost a obecně závaznými 
právními předpisy.

Podmínky a požadavky:

maximální rozsah opatření je dán elektronickým katalogem,



• v případě poskytnutí příspěvku pronajímatelem se po ukončení smluvního vztahu stává kazatelna 
majetkem pronajímatele,

• umístění a charakter stavby podléhá souhlasu příslušné organizační jednotky pronajímatele,
• nájemce se zavazuje kazatelny řádně udržovatpo dobu trvání nájemní smlouvy.

7) Stavba posedů

Posedem se rozumí nově vybudované myslivecké zařízení jednoduché konstrukce (žebřík) bez střechy sloužíc! 
pro lov zvěře. Posed m usí být proveden v souladu s obecným i požadavky na bezpečnost a obecně závazným i 
právními předpisy.

Podmínky a požadavky:

• maximální rozsah opatřeníje dán elektronickým katalogem,
® v případě poskytnutí příspěvku pronajímatelem se po ukončen (smluvního vztahu stává posed majetkem 

pronajímatele,
® umístění a charakter stavby podléhá souhlasu příslušné organizační jednotky pronajímatele,
® nájemce se zavazuje posedy řádně udržovatpo dobu trvání nájemní smlouvy.

8) Stavba krmelců

Stavbou krmelců se rozumí nově vybudované přikrmovací zařízení pro zvěř využívané v době nouze.

Podmínky a požadavky:

® maximální rozsah opatřeníje dán elektronickým katalogem,
® v případě poskytnutí příspěvku pronajímatelem se po ukončen (smluvního vztahu stává krmelec majetkem 

pronajímatele,
• umístění a charakter stavby podléhá souhlasu příslušné organizační jednotky pronajímatele,
® nájemce se zavazuje krmelec řádně udržovatpo dobu trvání nájemní smlouvy.

9) Napajedla pro zvěř

Napajedlem se rozumí přírodní upravené nebo uměle vytvořené místo sloužící k napájení zvěře v honitbě. 

Podmínky a požadavky:

® maximální rozsah opatřeníje dán elektronickým katalogem,
® případě poskytnutí příspěvku pronajímatelem se nejpozději po ukončení smluvního vztahu stává 

napajedlo majetkem pronajímatele,
® příspěvek se poskytuje pouze na první zřízení napajedla,
® nájemce se zavazuje napajedlo řádně udržovatpo dobu trvání nájemní smlouvy.

10) Slaniska, minerální lizy

Slaniskem se rozum í různé formy zařízení pro podávání soli nebo m inerálního lizu zvěři např. korýtka, duté pařezy, 
speciální zařízení, vždy výše nad zemí. Slaniska nesmí být zřizována u paty živých stromů.



Podmínky a požadavky:

• maximální rozsah opatření je dán elektronickým katalogem,
® v připadá poskytnutí příspěvku pronajímatelem se nejpozději po ukončení smluvního vztahu stává 

slanisko majetkem pronajímatele,
• nájemce se zavazuje slanisko řádně udržovat po dobu trvání nájemní smlouvy.





Příloha č. 3)

Honitba

Stav ke dni

Zelený Háj

11.05.2023

Popis druhu zařízení Vlastník
Umístění - JPRL nebo

lokalita
Stav

Kazatelna Prolov 520D11 BĚŽNÝ STAV

Kazatelna Prolov 517E11 BĚŽNÝ STAV

Žebřík Prolov 518E11 NUTNÁ OPRAVA

Kazatelna Prolov 521A04 BĚŽNÝ STAV

Kazatelna Prolov 519C10 BĚŽNÝ STAV

Kazatelna Prolov 501E14 BĚŽNÝ STAV

Kazatelna Prolov 508A10 NUTNÁ OPRAVA

Kazatelna Prolov 508C10 NOVÝ

Za pronajímatele Za nájemce





Příloha č, 4) Plán opatření na ochranu proti škodám působeným zvěří

V roce ___________

Honitba

Na základě znění čl. Vlil. nájemní smlouvy předkládám záměr na provedení ochranných opatření.

Opatření
Porostní
skupina

tj- Počet tj.
Cena Kč

/tj-
Cena celkem

Kč
Závazný
termín

Datum
realizace

Celkem Kč X X X X X X

Při realizaci výše uvedených opatření se budu plně řídit příslušnými ustanoveními nájemní smlouvy, 

zákony a dalšími obecně závaznými předpisy.

V dne

Nájemce Pronajímatel



Vysvětlivky:

Opatření popis činnosti dle názvosloví Pronajímatele - viz Příklady opatření

Porostní skupina jednotka prostorového rozdělení lesa dle LHP, doplní dle dohody Pronajímatel

tj. cenotvorná technická jednotka, viz Vysvětlivky

Počet tj. Počet technických jednotek odsouhlasený Pronajímatelem

Cena Kč/ tj. cena činnosti v místě a čase obvyklá (vč. práce, materiálu a dopravy)

Cena celkem se stanoví jako Cena Kč/tj. krát počet tj.

Závazný termín termín stanovený Pronajímatelem, vychází z agrotechnických lhůt

Datum realizace datum převzetí bezvadně provedených prací - vyplňuje se po realizaci

Příklady opatření: tj.

nátěry kultur repelenty zimní tis. ks

nátěry kultur repelenty letní tis. ks

postřiky kultur repelenty zimní tis. ks

postřiky kultur repelenty letní tis. ks

ochrana náletů repelenty zimní ha

ochrana náletů repelenty ha

mechanická ochrana vrcholu tis. ks

individuální ochrana tis. ks

zřizování oplocenek km

kontrolní a srovnávací plochy - zřizování ks

kontrolní a srovnávací plochy - rozebírání ks



Příloha č. 5) Plán opatření na ochranu proti škodám působeným zvěří

V roce ____________

Honitba

Na základě znění čl. Vlil. nájemní smlouvy žádám o udělení souhlasu k provedení následujících ochranných 
opatření v honitbě

Opatření
Porostní
skupina tj- Počet tj.

Cena Kč
/tj-

Cena celkem
Kč

Závazný
termín

Datum
realizace

Celkem Kč X X X X X X

Při realizaci výše uvedených opatření se budu plně řídit příslušnými ustanoveními nájemní smlouvy, 

zákony a dalšími obecně závaznými předpisy.

V dne

Nájemce Pronajímatel



Vysvětlivky:

Opatření popis činnosti dle názvosloví Pronajímatele - viz Příklady opatření

Porostní skupina jednotka prostorového rozdělení lesa dle LHP, doplní dle dohody Pronajímatel

tj. cenotvorná technická jednotka, viz Vysvětlivky

Počet tj. Počet technických jednotek odsouhlasený Pronajímatelem

Cena Kč/ tj. cena činnosti v místě a čase obvyklá (vč. práce, materiálu a dopravy)

Cena celkem se stanoví jako Cena Kč/tj. krát počet tj.

Závazný termín termín stanovený Pronajímatelem, vychází z agrotechnických lhůt

Datum realizace datum převzetí bezvadně provedených prací - vyplňuje se po realizaci

Příklady opatření: tj.

nátěry kultur repelenty zimní tis. ks

nátěry kultur repelenty letní tis. ks

postřiky kultur repelenty zimní tis. ks

postřiky kultur repelenty letní tis. ks

ochrana náletů repelenty zimní ha

ochrana náletů repelenty ha

mechanická ochrana vrcholu tis. ks

individuální ochrana tis. ks

zřizování oplocenek km

kontrolní a srovnávací plochy - zřizování ks

kontrolní a srovnávací plochy - rozebírání ks



Smluvní plán lovuPříloha č. 6
Název honitby

Číslo honitby

Datum předložení

Jelení Daňci Mufloní

í>
T-Í

£
c4

&
cň

c0)
0)

>c
_ro

ko
lo

uc
h

ce
lk

em &
ri

&
oi

&
co da

ně
k

da
ně

la

da
ňč

e

ce
lk

em £
r-Í

&
oj

&
ró m

uf
lo

n

m
uf

lo
nk

a

m
uf

lo
nč

e

ce
lk

em

Navrhovaný smluvní plán lovu
Upravený smluvní plán lovu

Srnčí Černá sika japonský

&
r-j

&
oj

&
rň

cut:
ÍVc
t/> sr

nč
e

i

ce
lk

em &
rH

h->
oj

&
rň kň

ou
r

ba
ch

yn
ě

QJ
Q)to ce

lk
em &

rH

&
oj

í—>
cň

c<D
Qi

>C_ro

ko
lo

uc
h

ce
lk

em

Navrhovaný smluvní plán lovu
Upravený smluvní plán lovu

sika Dybowského Kamzicí

&
T—j

&
oj

&
ro

co >cro

i k
ol

ou
ch

1

ce
lk

em &
rH

&
oi

&
cň

'rH
Ero

OJu
£ro ka

m
zi

ce

ce
lk

em 1— >
rH

H>
oi

&
ro

Eco
QiU

Navrhovaný smluvní plán lovu
Upravený smluvní plán lovu

Vyjádření držitele honitby 
(přílohu připravuje nájemce honitby)

souhlas * nesouhlas *

V dne[

Za pronajímatele Za nájemce





Smluvní plán lovuPříloha č. 6
Název honitby Zelený Háj

Číslo honitby CZ 3212206020

Datum předložení

Jelení Daňčí Mufloní

5 > £ >C
jj 1 5 £ 5 •s 1 1 i 1—> > 5 | 1 1 |

,-i -v! co .21 Jí 8 ,-i CO ■s ■s ■s 8 - -si Ě 3
E

3
£ 8

Navrhovaný smluvní plán lovu 3 2 5 2 2 4
Upravený smluvní plán lovu 3 2 5 2 2 4

Srnčí Černá sika japonský

&
rA

>

1.
 V

I

sn
ifi

■r m
 n

i o Etu
=
8

£
T—1

> >
rO

I
fO
.3

1
EOl

_S£

8 rH
5
"N

>
-o

£
iú

>C
JS

ko
lo

uc
h ECJ-2£

8

Navrhovaný smluvní plán lovu ; 2 2 2 6 6 4 15 3 1 i 5 3 S 16 3
Upravený smluvní plán lovu | 2 2 2 6 6 4 16 3 1 i 5 3 8 16 _

sika Dybowského Kamzicí

5

'N

5 3
(U
.2,

>c

ko
io

uc
h i

1
£
rH

>
-n:

>

*0

i k
am

zí
k

ka
m

zi
ce

i_
 ..... ka
m

zi
ce

ce
lk

em £
—

i
5É

š

Navrhovaný smluvní plán lovu
Upravený smluvní plán lovu

Vyjádření držitele honitby
(přílohu připravuje nájemce honitby)

souhlas * jgesouMas-*^

s= í* =r. «:svá-:ra:.EC Krčové 
IČ; ^:9c~5:, :ič:
Cc^sxí n-c/.tsisrJ zézscr.í Cacw 
Zrjsr.:r.crski lZií/7. Ry:^-. 29^ :: yy^yvy y?p/

dne| _ 07,06.2023
1PROLOV k-i-G.

Vídeňská 126, 33901 Klatovy
IČ'26359219, DIČ CZ26359219 

e-mail: pohori@prolov.net, tel. 774 882 066

Za nájemce

mailto:pohori@prolov.net





